
Děti a mládež budou motivováni k aktivitám prospěšným pro jejich zdraví a bude posilán jejich vztah k městu Hodonín.

OBLAST CÍL OPATŘENÍ (SKUPINA AKTIVIT) AKTIVITA
Termín Garant Realizuje Náklady Kč

Zdroj 
financí

Indikátory 
plnění Poznámka Probíhající

1.1 Zdravější prostředí ve 
školských zařízeních

1.1.1 Zajistit audity prostředí 
ve školách 

1.1.1.1 Audity zaměřené na 
mikroklima, osvětlení, stav 
školních hřišť, stravovací a 
pitný režim, nábytek... 

2022

OPM-odd. 
zeleně, 
ORM -
PZM a 
MA21

KHS, SZÚ 0,-

realizace 
auditů ve 
všech ZŠ a 
MŠ města 
2022

kontroly 
pískovišť v MŠ - 
 rok 2023

1.2.1 Podpořit vztah dětí a 
mládeže k městu a ke 
zdravému životu 

1.2.1.1 Programy pro MŠ a ZŠ - 
 např. "Umím jezdit v MHD", 
"Znám Hodonín pěšky" ad. 

2023-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

MěP, 
PZM a 
MA21

30.000,- dotace

počet 
seznáme- 
ných škol s 
programem

1.2.2.1 Program HOBIT - 
prevence CMP a další 
zdravotně osvětové programy

2022-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

KHS, FN 
Brno

0,-

1.2.2.2 Programy prevence 
závislostí (tabák, alkohol)

2022-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

SZÚ
3.500,-              
   /1 program

rozpočet 
PZM

1.2.2.3 Programy prevence 
kyberšikany a šikany 2022-

2026
OSVaŠ školy 0,-

školní 
preventivní 
program ve 
všech 
školách

školní 
preventivní 
programy proti 
šikaně a 
kyberšikaně

1.2.2.4 Programy zaměřené na 
duševní zdraví dětí

2023-
2026

OSVaŠ školy
3.500,-              
   /1 program

rozpočet 
škol

1.2.2.5 Programy zaměřené na 
sexuální zdraví, prevenci 
sexuálně přenosných nemocí, 
na zdravé vztahy

2023-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

SZÚ
3.500,-              
   /1 program

rozpočet 
škol

1-2 
programy 
ročně

1.2.3.1 Výstavba/oprava a 
provoz veřejně přístupných 
dětských hřišť 

2022-
2026

IaU
IaU, 
TESPRA

400.000,-
rozpočet 
města

počet 
realizací

2022 PD hřiště 
ZŠ Vančurova 
a ZŠ Mírové n.

1.2.3.2 Výstavba/oprava a 
provoz venkovních sportovišť 
(basketbal, nohejbal, volejbal,  
kluziště, jízda na kole…) 

2022-
2026

IaU
výběrové 
řízení

500.000,-
participativ
ní rozpočet 
města

počet 
realizací

Pumptrack

1.2.3.3 Akce 10 tisíc kroků a 
Do práce na kole - spoluúčast 
rodičů a dětí

2022-
2023

ORM-
PZM a 
MA21

Automat 20.000,- / rok
rozpočet 
PZM

počet 
realizací

1.3.1.1 Vybudování 
dopravního hřiště

2024 IaÚ
výběrové 
řízení

30.000.000,-
dotace, 
rozpočet

realizace, 
zprovoznění

podmíněno 
dotací EU

1.3.1.2 Školení/kurzy 
neodkladné první pomoci pro 
děti a mládež

2022-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

NTGM 
Hodonín, 
IZS, SZÚ, 
ČČK 

0,-
každoroční 
realizace 

1 Zdraví 
mladých

1.2 Podpora zdravého 
životního stylu a 
prevence nemocí dětí a 
mládeže

ZDRAVOTNÍ  PLÁN -  Hodonín 

1.2.2 Realizovat vzdělávací a 
osvětové programy prevence 
nemocí

1.3 Podpora prevence 
úrazů a rozvoje pohybové 
zdatnosti dětí a mládeže

1.3.1 Podpořit aktivity 
prevence úrazů a dopravní 
bezpečnosti

1.2.3 Podpořit rozvoj 
pohybových dovedností, 
zvýšit úroveň pohybové 
aktivity dětí a mládeže



Město zlepší podmínky pro kvalitu života seniorů a pro jejich zapojení do veřejného a komunitního života

OBLAST CÍL OPATŘENÍ (SKUPINA AKTIVIT) AKTIVITA
Termín Garant Realizuje

Náklady 
Kč

Zdroj 
financí

Indikátory 
plnění Poznámka Probíhající

2.1.1.1 Podpora pohybových 
aktivit 

2022-2026

OSVaŠ, 
ORM-
PZM a 
MA21

neziskové 
organizace 
PZM a 
MA21

 1.000,-            
        /1 
akce

rozpočet 
NO, 
rozpočet 
PZM a 
MA21

2 akce 
ročně

např. kurzy 
"Prostory", 
kuželky, Nordic 
Walking, 
pohybová 
cvičení v 
knihovně ad.

2.1.1.2 Podpora spolků 
zabývajících se aktivním 
stárnutím a mezigeneračními 
aktivitami

2022-2026
OSVaŠ, 
EaF

neziskové 
organizace

dle 
schvále-
ných 
dotací

rozpočet 
EaF - 
dotace pro 
NO

každoroční 
 podpora

dotační 
program města

2.2.1.1 Kurzy/školení první 
pomoci 2022-2026

PZM a 
MA21

ČČK 0,-
1 akce 
ročně

v prostorách 
Městské 
knihovny

2.2.1.2 Kurzy/školení příznaků 
závažných nemoci (mozková 
příhoda, srdeční infarkt,  
diabetes a komplikace, 
chronická obstrukční plicní 
nemoc ad. )

2022-2024
PZM a 
MA21

KHS, FN 
Brno

0,-
2 akce 
ročně

např. program 
HOBIT, 

2.2.1.3 Kurzy/školení trénování 
paměti 

2022-2026

MěK 
Hodonín- 
Prosenior 
Klub

MěK 
Hodonín- 
Prosenior 
Klub

1.500,-       
  / 1 kurz

rozpočet 
knihovny, 
dotace 
JMK a 
dotace z 
MPSV

každoroční 
 podpora

MěK 
organizační 
složka města

2.2.1.4 Kurzy a podpora pro 
pečující, svépomocné skupiny, 
vč. paliativní péče o umírající

2022-2026 OSVaŠ OSVaŠ
3.000,-      
 /1 kurz

rozpočet 
města

každoroční 
 podpora

Dle 
Střednědobého 
plánu 
sociálních 

2.2.2 Podpořit kvalitní 
vzdělávání seniorů

2.2.2.1 Podpora Univerzity 3. 
věku

2022-2026

MěK 
Hodonín- 
Prosenior 
Klub

MěK 
Hodonín- 
Prosenior 
Klub

0,-                  
     
studijní 
poplatek 
platí 
studující

ostatní 
náklady 
rozpočet 
MěK

každoroční 
 podpora

MěK 
organizační 
složka města

2.1.1 Podpořit zdravý životní 
styl seniorů

2.1 Podpora aktivního 
života seniorů a 
mezigenerační 
sounáležitosti

ZDRAVOTNÍ  PLÁN -  Hodonín 

2 Zdravé 
stárnutí

2.2.1 Podpořit osvětové kurzy 
a další preventivní a podpůrné 
aktivity pro seniory

2.2 Podpora vzdělávání, 
prevence a návazných 
služeb pro seniory



OBLAST CÍL OPATŘENÍ (SKUPINA AKTIVIT) AKTIVITA
Termín Garant Realizuje

Náklady 
Kč Zdroj financí

Indikátory 
plnění Poznámka Probíhající

3.1.1.1 Kampaň typu 10000 
kroků, Do práce na kole apod. 

2022-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

PZM a MA21
20.000,-     
  / rok

rozpočet 
PZM a MA21

1 / rok

3.1.1.2 Dny zdraví, Den 
zdravého stravování, Fair 
trade snídaně apod. 

2022-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

PZM a MA21
60.000,-     
  /rok

rozpočet 
PZM a MA21

1 / rok

3.1.2.1 Kurzy/osvěta na 
zdravotní témata vč. tématu 
duševního zdraví a prevence 
stresu

2022-
2026

MěK, 
ORM-
PZM a 
MA21

KHS, MěK
3.500,-    
/1 kurz

rozpočet 
města, 
dotace

počet 
realizovaných 
přednášek

3.1.2.2 Aktivity a osvěta na 
téma zdravého stravování a 
bezpečnosti potravin

2022-
2026

ORM-
PZM a 
MA21

KHS 
50.000,-     
  /rok

rozpočet 
PZM a 
MA21, 
dotace

počet 
realizovaných 
přednášek

3.1.3 Podpora komunitního 
života

3.1.3.1 Rozvoj dobrovolnictví 

2022-
2026

OSVaŠ
není 
realizátor 
(dříve CPR)

dle 
přiznané 
dotace

dotační 
program

zajištění 
realizátora 
služby, 
zvýšení počtu 
a aktivit 
dobrovolníků

využívat 
aktuální 
situace pro 
dobrovolnické 
kampaně

3.2.1.1 Pasportizace 
stávajících služeb primární 
zdravotní péče (prakt.lékař, 
prakt.lékař pro děti a dorost, 
stomatolog, gynekolog) s 
výhledem na dalších 10 let

2023
ORM-
PZM a 
MA21

PZM - zdroj 
Národní 
zdravotnický 
informační 
systém

0,-
vypracovaná 
pasportizace

dotazníkové 
šetření mezi 
veřejností i 
poskytovateli 
zdrav.péče

3.2.1.2 Aktivní jednání města s 
zdrav. pojišťovnami, Min. 
zdravotnictví, pobídky pro 
poskytovatele 

2023-
2024

ORM-
PZM a 
MA21

vedení města 0,-
počet 
realizovaných 
jednání

3.2.1.3 Jednání s cílem 
zajištění zubní pohotovosti v 
Hodoníně

2023-
2024

ORM-
PZM a 
MA21

vedení 
města, 
Nemocnice 
TGM

0,-
počet 
realizovaných 
jednání

3.2.1.4 Zajištění 
automatizovaného externího 
defibrilátoru na budově MÚ 
Hodonín 

2024 OPM OPM
50.000,- 
/1 budova

rozpočet 
města / 
dotace

počet 
vybavených 
budov

3.2.2.1 Pasportizace 
stávajících služeb s výhledem 
na dalších 10 let 2023

ORM-
PZM a 
MA21

PZM - zdroj 
Národní 
zdravotnický 
informační 
systém

0,-
vypracovaná 
pasportizace

dotazníkové 
šetření mezi 
veřejností i 
poskytovateli 
zdrav.péče

3.2.2.2 Aktivní jednání města s 
zdrav. pojišťovnami, Min. 
zdravotnictví, pobídky pro 
poskytovatele 

2023-
2024

ORM-
PZM a 
MA21

vedení města 0,-
počet 
realizovaných 
jednání

ZDRAVOTNÍ  PLÁN -  Hodonín 

3 Životní 
styl

3.2 Bude aktivně 
podporováno zajištění 
dostupné zdravotní péče 
pro občany Hodonína

3.1.1 Propagovat a podpořit 
osvětové kampaně 

3.1.2 Posílit zdravotní 
gramotnost občanů 
prostřednictvím  vzdělávacích 
kampaní

3.2.1 Podpořit dostupnou síť 
primární zdravotní péče v 
Hodoníně

3.2.2 Podpořit síť 
ambulantních specialistů v 
Hodoníně

Občané města budou motivováni ke správnému životnímu stylu prostřednictvím osvětových aktivit. Město bude aktivně podporovat 
kvalitní zdravotné péči a v rámci svých kompetencí činit kroky k zajištění její dostupnosti.

3.1 Podpora osvětových 
a preventivních  aktivit 
životního stylu občanů



3.2.3 Podpořit modernizaci 
nemocnice v Hodoníně

3.2.3.1 Veřejná sbírka a další 
podpora modernizace 
pavilonu urgentního příjmu a 
výstavbu pavilonu 
zobrazovacích metod

2023-
2024

ORM-
PZM a 
MA21

Nemocnice 
TGM

0,-

3.2.4 Podpořit aktivity v 
souvislosti s reformou 
psychiatrické péče

3.2.4.1. Vytvoření sítě 
podpory pro osoby s 
duševním onemocnění a jejich 
blízkých v podobě terénních, 
ambulantních a pobytových 
služeb, díky kterým dojde k 
minimalizaci  hospitalizací v PN

2021-
2023

OSVaŠ
neziskové 
organizace

nelze 
vyčíslit

Rozpočet na 
podporu 
registrova - 
ných 
sociálních 
služeb

Počet klientů 
a rozsah 
poskytovaných 
 služeb včetně 
ukazatelů tzv. 
benchmarking 
pro Jmk

Dle 
Střednědobého 
plánu 
sociálních 
služeb pro 
Hodonínsko - 
období 2021 - 
2023



Bude věnována pozornost prevenci infekčních nemocí s cílem minimalizovat jejich vznik a dopady.

OBLAST CÍL OPATŘENÍ (SKUPINA AKTIVIT) AKTIVITA
Termín Garant Realizuje

Náklady 
Kč

Zdroj 
financí

Indikátory 
plnění Poznámka Probíhající

4.1.1.1 Kurzy hygieny mytí 
rukou 2022-2026

ORM-
PZM a 
MA21

SZÚ
3500,-/ 
program

rozpočet 
ORM

počet kurzů

4.1.1.2 Preventivní programy 
ve školách (respirační, 
alimentární nákazy, sexuálně 
přenosné nemoci ad.)

2022-2026
ORM-
PZM a 
MA21

SZÚ
3500,-/ 
program

rozpočet 
ORM

počet kurzů

4.1.1.3 Osvěta a poradenství 
pro veřejnost  (respirační, 
alimentární nákazy, sexuálně 
přenosné nemoci ad.)

2022-2026
ORM-
PZM a 
MA21

SZÚ
3500,-/ 
program

rozpočet 
ORM

počet kurzů

4.1.1.4 Kurzy tzv. hygienického 
minima pro pracovníky v 
potravinářském sektoru

2023-2024
ORM-
PZM a 
MA21

KHS 0,- počet kurzů

4.2 Dostupná prevence 
vybraných infekcí formou 
anonymního testování

4.2.1 Podpořit testování vč. 
anonymního testování na 
infekční choroby

4.2.1.1 Zajištění dostatečné 
testovací kapacity pro 
testování na HIV/AIDS, 
hepatitidu C, syfilis, Covid 19

2022-2026
ORM-
PZM a 
MA21

NTGM 
Hodonín, 
SZÚ

25.000,-
mimořádné 
 dotace 
města

počet 
otestovaných

poradna HIV 
AIDS v 
Nemocnici TGM

4.1.1 Posílit osvětu v oblasti 
nákaz

4.1 Zvýšení 
informovanosti veřejnosti 
o infekčních chorobách, 
způsobu jejich šíření a o 
prevenci

ZDRAVOTNÍ  PLÁN -  Hodonín 

4 Prevence 
infekčních 
nemocí



Hodonín bude městem s kvalitním životním prostředím, přátelským pro své občany i návštěvníky 

Oblast CÍL OPATŘENÍ (SKUPINA AKTIVIT) AKTIVITA
Termín Garant Realizuje Náklady Kč

Zdroj 
financí

Indikátory 
plnění Poznámka Probíhající

5.1.1.1 Léčebný nemocniční 
park vč. komentovaných 
prohlídek apod.

2023-2026 OPM
NTGM, 
město

155.000,-  
/rok

rozpočet 
města a 
NTGM

návštěvnost údržba parku

5.1.1.2 Výsadba nové zeleně 

2023-2024 OPM

OPM-
oddělení 
odpadového 
 
hospodářstv
í a zeleně

40.000.000,-  
  / rok

dotace 
OPŽP, 
SFŽP, 
rozpočet 
města

počet 
vysazených 
stromů ve 
městě

péče o zeleň, 
ořezy dřevin, 
následná péče 
na projektech 
zeleně, menší 
projekty zeleně-
realizace

5.1.2.1 Záchrana botanického 
skleníku a program pro jeho 
využití (terapie, komentované 
prohlídky ad.)

2023-2026 OPM NTGM 20.000.000,-
dotace         
/podpora 
JMK

návštěvnost
  290.000,- 
vytápění/rok

20.000,-       
   /rok 
údržba

5.1.2.2 Podpora aktivit typu 
Kvetoucí Hodonín, Adoptuj 
svůj strom…

2022-2026 OMP

OPM-
oddělení 
odpadového 
 
hospodářstv
í a zeleně

25.000,-/ rok
rozpočet 
města

počet aktivit

možno získat 
finance ze 
soutěže MPSV 
Obec přátelská 
rodině a 
seniorům 

5.2.1.1 Budování a propojení 
cyklostezek

2022-2026 ORM OIaU 10.000.000,-

dotace 
SFDI a 
JMK, 
rozpočet 
města

počet metrů 
nových 
cyklostezek

Velkomoravská

5.2.1.2 Program "Bezpečná 
cesta do školy"

2023-2024 ORM

ORM- 
strategický 
plán, CI2, 
o.p.s.

30.000,-
rozpočet 
města

počet 
zpracovaných 
indikátorů

společné 
evropské 
indikátory - ECI

5.2.1.3 Budování záchytných 
parkovišť na okraji města - 
snížení emisí a hluku z dopravy

2022-2026 ORM ORM, IaÚ nelze vyčíslit

rozpočet 
města, 
dotace 
IROP

snížení emisí a 
hluku z 
dopravy

5.2.1.4 Realizace Plánu 
udržitelné mobility - hlavní 
pěší trasy budou bezpečné a 
příjemné

2022-2026 ORM ORM 2.347.884,-
rozpočet 
města

zpracovaný 
plán

5.2.2.1 Akce "Ukliďme 
Hodonín". "Ukliďme Česko", 
"Den Země" ad. 2022-2026 OMP

OPM-oddělení 
odpadového 
hospodářství a 
zeleně

90.000,-/rok
rozpočet 
města

každoroční 
realizace

5.2.2.2 "Eko koutky" - umístění 
přírodních prvků jako jsou 
hmyzoviště, kamenné valy, 
ptačí budky a další na 
vyhrazená místa  v intravilánu 
města jako výchovný a 
odpočinkový doplněk města 

2022-2024 ORM
PZM a 
MA21

180.000,- EVVO JmK realizace 2022

5.2.2 Podpořit výchovu a 
osvětu v oblasti péče o životní 
prostředí

ZDRAVOTNÍ  PLÁN -  Hodonín 

5 Životní 
prostředí

5.1.2 Pečovat o stávající zeleň

5.1.1 Zajistit a podpořit 
výsadbu nové zeleně

5.1 Další ozelenění města

5.2 Čisté a kvalitní životní 
prostředí ve městě

5.2.1 Podpořit pěší a 
cyklodopravu ve městě


	Mládež
	Senioři
	Živ.styl
	Infekce
	Životní prostředí

